Tu. IY. C a p. II. 2) loa. XIV, 27.

singulos defectus tam iuris quam facti, si qui forsan inter-
venerunt in eisdem, iniungentes nihilominus archiepiscopis,
episcopis, plebanis, rectoribus, curatis, nec non prioribus,
guardianis, et singulis fratribus ordinum Mendicantium sub
poena excommunicationis latae sententiae, quarn contra
facientes et quemlibet eorum contra facientem incurrere
volumus eo ipso, a qua absolvi nequeant, nisi de expresso
consenso partis laesae, et debita satisfactione praevia, in-
violabiliter observent, et quantum in eis est ab aliis observari
faciant. Et insuper quascunque lites et causas, coram qui-
buscunque causarum palatii apostolici auditoribus, seu alibi,
occasione praemissorum inter dilectos filios decanum et
capitulum ecclesiae Spirensis et curatum dicti oppidi ac
fratres praedictos indecisas pendentes, illarum status, teno-
res et formas, et in eis gesta et actitata, praesentibus pro
expressis habentes, ad nos haruan serie, motu, scientia et
auctoritate praedictis advocamus, et litem seu lites ipsas
penitus exstinguimus, et ambabus partibus praedictis, litis
huiusmodi consortibus, seu illis adhaerentibus, perpetuum
silentium imponimus, non obstantibus constitutionibus et
ordinationibus apostolicis, ac privilegiis eisdem fratribus in
genere vel in specie concessis, ceterisque contrariis qui-
buscunque. Nulli ergo etc. Datum Romae apud S. Petrum
anuo incarnationis dominicae MCCCCLXXIIX. XV. Kal.

Iulii Pont. nostri auno VII.

FINIS LIBRI PRIIIII.

LIBER SECUNDUS.

TITULUS L

DE IUDICIIS.

CAP. UN.

Decretalem Super cathedram, quac est in Ulem. in cap. Dudum innovata.
iubet observad, neque propter illam debent relig,iosi Mendicantes esse
molesti ct graves praelatis, llegue praelati ipsis religiosis. Et si sint aliquae
iniuriae ve] mo]estatioues bine jode factne, Papa vult iustitiae complemen-
tum brevitcr exhiben, summarie, simpliciter et de plano, sine stropitu et
figura iudicü, vel aliter, prout qualitas excessuum exigit, non obstantibus

quibuscunque obstaculis, quae possent bis obviare.

Ioannes XXII.

Frequentes, immo innumerosae quodammodo de diversis
mundi partibus venerabilium fratrum nostrorum episcopo-
rum, aliorumque superiorum praelatorum, nec non dilecto-
rum, filiorum rectorum, curatorum ct parochialium sacerdo-
tum querelae, contra dilectos filios fratres praedicatorum et
Minorum ordinum nostrum et sedis apostolicae excitarunt
auditum, et ciamorosis insinuationibus excitare et fatigare
non cessant, quod iidem fratres decretalem dudum editam a
felicis recordationis I3onifacio Papa VIII. praedecessore no-
stro, quae incipit „Super cathedram," 1 ac per piae memoriae
Clementem Papam V. Praedccessorem nostrum in Viennensi
concilio innovatam, temere observare non curant: sed ipsam
transgredi non timent in eiusdem sedis contemptum, anima-
rum suarum periculum, et eorundem et ecclesiarum parochia-
lium praeiudicium et gravamen. Intelleximus quoque, quod
plerumque praefatisdictorumPraedicatorum etMinorum,nec
non Eremitarum sancti Augustini et Carmelitarum ordinum
fratribus, in cuius ordinis dictorum Eremitarum personis
idem praedecessor Bonifacius constitutionem praedictam, in
qua tantum de ipsis Praedicatorum et Minorum cavebatur
ordinibus, per omnia voluit postmodum integraliter et in-